#### - کشورهای در حال توسعه

کشورهای در حال توسعه نیز به دلایل سیاسی، اقتصادی و ناسیونالیستی دست به ملی کردن اموال خارجی‌ان زدند. در ایران مجلس شورای ملی در ۱۵ مارس ۱۹۵۱ (۱۵ اسفند ۱۳۳۰ هجری شمسی) ماده واحده‌ای را مبنی بر ملی کردن صنعت نفت از تصویب گذراند و مجلس سنا هم آن را تایید کرد.<sup>(۸۹)</sup>

در مصر عمده‌ترین اقدامی که صورت گرفت تصویب قانون ملی شدن شرکت کانال دریایی سوئز بود (۱۹۵۶). بر اساس قانون مزبور کلیه حقوق و تعهدات شرکت مزبور به دولت مصر انتقال یافت.<sup>(۹۰)</sup>